
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Новосибирска
«Лицей № 176»

ПРИКАЗ
от 01.09.2018г. № 243/2 - од

Новосибирск

О комплектовании и организации работы 
групп потребляющих 
дополнительные платные услуги

Для комплектования и организации работы групп по договорам об оказании платных 
дополнительных образовательных услуг, во исполнение приказа МАОУ «Лицей № 176» № 243/1 - од 
от 01.09.2018г. «Об организации работы по оказанию платных дополнительных образовательных 
услуг в 2018-2019 учебном году»
Приказываю:

1. Открыть группы, осуществив с этой целью следующие мероприятия:
1.1. Заключить договоры об оказании платных дополнительных образовательных услуг с 

родителями по установленной форме, на основании личных заявлений родителей.
1.2. Зачислить в группы детей согласно прилагаемому списку по группам.
2. Утвердить:
2.1. Расписание занятий групп (приложение № 1).
3. Установить:
3.1. Начало и окончание занятий в платных группах: с 15 сентября 2018г. по 25 мая 2019г.
3.2. Продолжительность занятий в группах 30-45 мин.
4. Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья детей во время образовательного

процесса на педагогических работников под роспись в должностной инструкции.
5. Педагогическим работникам «Центра платных дополнительных услуг»:
5.1. Своевременно проводить инструктаж с детьми, посещающими платные группы.
5.2. Обеспечивать необходимые санитарно-гигиенические условия во время занятий с детьми в 

платных группах.
5.3. Обеспечить выполнение учебных планов и программ.
5.4. Строго выполнять требования утвержденной должностной инструкции и других локальных 

нормативных актов, в том числе договоров, заключенных с родителями (законными 
представителями).

6. Контроль исполнения приказа возложить на руководителя «Центра платных дополнительных 
услуг» Иванову Наталью Васильевну.

Корнева Марина Петровна

ванова Наталья Васильевна


